
BOE núm. 180 Sábado 28 julio 2001 8559

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia y consultoría.
b) Descripción del objeto: «Aerotriangulación

cinemática de 56 hojas del Mapa Topográfico
Nacional 25 y la restitución numérica de 50 de
ellas correspondientes a las provincias de Soria y
La Rioja».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 17 de mayo de 2001, «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» de 12 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 28.690.000 pesetas
(172.430,37 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de julio de 2001.
b) Contratista: «Geomap, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 23.066.800 pese-

tas (138.634,26 euros).

Madrid, 12 de julio de 2001.—El Director gene-
ral.—&39.981.

Resolución de AENA, Aeropuertos Españoles
y Navegación Aérea, de fecha 25 de junio
de 2001, por la que se anuncia la licitación
de contratos de asistencia, por el procedi-
miento abierto y adjudicación mediante con-
curso.

Primero.—Entidad adjudicadora:

a) Organismo: AENA, Aeropuertos Españoles
y Navegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-
sión de contratación.

Segundo.—Tramitación, procedimiento y forma de
adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

Tercero.—Garantía provisional: Véanse los pliegos
de condiciones.

Cuarto.—Obtención de documentación:

a) Entidad: AENA, Aeropuertos Españoles y
Navegación Aérea.

b) Dirección: Calle Peonías, 2.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28042.
d) Teléfono: 91 321 28 17.
e) Telefax: 91 321 27 12.

Quinto.—Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas treinta minutos del día 4 de octubre de 2001.

b) Documentación a presentar: Véanse los plie-
gos de condiciones.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: AENA, Aeropuertos Españoles y
Navegación Aérea.

2.o Dirección: Calle Peonías, 2, planta baja.
3.o Código postal y localidad: 28042 Madrid.

El envío, en su caso, de las proposiciones por
correo, a dicha dirección, deberá realizarse de con-
formidad con lo dispuesto en el punto 8 del pliego
de condiciones.

Sexto.—Plazo durante el cual el licitador estará
obligado a mantener su oferta: Seis meses.

Séptimo.—Apertura de las ofertas: Se comunicará
oportunamente.

Octavo.—Gastos de anuncios: Serán por cuenta
del adjudicatario.

CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA LICITACIÓN

Expediente: 371/01. Consultoría y asistencia para
la redacción del proyecto constructivo y para el
control, vigilancia y apoyo a la dirección de obra
de la nueva área terminal del aeropuerto de Bar-
celona.

Lugar de ejecución: Barcelona.
Importe máximo de licitación (tributos excluidos):

16.768.237,71 euros (2.790.000.000 de pesetas).
Plazo de ejecución: Cincuenta y cinco meses.
Obtención de información: Dirección Plan Bar-

celona y División de Contratación.

Madrid, 13 de julio de 2001.—El Director general
de AENA, P. A., el Jefe de la División de Con-
tratación, Ginés Ramírez Lifante.—&41.478.

Resolución de Ferrocarriles de Vía Estrecha
(FEVE) por la que anuncia concurso público
para la adjudicación del suministro de rue-
das y discos de frenos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ferrocarriles de Vía Estrecha
(FEVE).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Economónico-Financiera.

c) Número de expediente: Varios.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de ruedas
y discos de frenos. Referencia SU-10/2001.

d) Lugar de entrega: Almacenes de FEVE de
El Berrón (Asturias), Santander y Balmaseda (Viz-
caya).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, no se fija.

5. Garantías: Provisional, se fija importe aproxi-
mado.

6 Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha
(FEVE), Departamento de Compras y Almacenes.

b) Domicilio: Calle General Rodrigo, 6, segunda
planta.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
d) Teléfonos: 91 453 38 00-13.
e) Telefax: 91 453 38 49.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Dos días antes de la presentación de
ofertas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 20 de agosto
de 2001, hasta las trece horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
especificada en los pliegos de cláusulas adminis-
trativas y técnica.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha
(FEVE), Departamento de Compras y Almacenes.

2.o Domicilio: Calle General Rodrigo, 6, segun-
da planta.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Final del
ejercicio económico actual.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha
(FEVE), Departamento de Compras y Almacenes.

b) Domicilio: Calle General Rodrigo, 6, segunda
planta.

c) Localidad: 28003 Madrid.
d) Fecha: 23 de agosto de 2001.
e) Hora: Nueve treinta.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
ajudicatario.

Madrid, 13 de julio de 2001.—El Director eco-
nómico financiero.—40.476.

Resolución de Ferrocarriles de Vía Estrecha
(FEVE) por la que anuncia concurso público
para la adjudicación del suministro e ins-
talación de mobiliario para la tercera planta
de las oficinas centrales en Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ferrocarriles de Vía Estrecha
(FEVE).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Económico Financiera.

c) Número de expediente: Varios.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro e insta-
lación de mobiliario para la tercera planta de las
oficinas centrales en Madrid. Referencia
SU-11/2001.

d) Lugar de entrega: Madrid.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, no se fija.

5. Garantías: Provisional, se fija importe aproxi-
mado.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad Ferrocarriles de Vía Estrecha (FE-
VE), Departamento de Compras y Almacenes.

b) Domicilio: Calle General Rodrigo, 6, segunda
planta.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
d) Teléfono: 91 453 38 00-13.
e) Telefax: 91 453 38 49.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Dos días antes de la presentación de
ofertas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 20 de agosto
de 2001, hasta las trece horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
especificada en los pliegos de cláusulas adminis-
trativas y técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha (FE-
VE), Departamento de Compras y Almacenes.

2.o Domicilio: Calle General Rodrigo, 6, segun-
da planta.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Final del
ejercicio económico actual.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha (FE-
VE), Departamento de Compras y Almacenes.

b) Domicilio: Calle General Rodrigo, 6, segunda
planta.

c) Localidad: 28003 Madrid.
d) Fecha: 23 de agosto de 2001.
e) Hora: Once.


